
UCHWAŁA Nr 1923/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 24 października 2019 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 260/17 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konkursu dla 12 Osi 
priorytetowej Infrastruktura społeczna, Działanie 12.1 Infrastruktura ochrony 
zdrowia, Poddziałanie 12.1.3 Infrastruktura ochrony zdrowia o znaczeniu 
subregionalnym – SPR, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020”, z późn. zm. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 512), art. 9 ust.1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 41 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1431, 
z późn. zm.), biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 240/15 

Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, 
z późn. zm., w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 757/15 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, 

z późn. zm., Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się Uchwałę Nr 260/17 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 lutego 
2017 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konkursu dla 12 Osi priorytetowej 
Infrastruktura społeczna, Działanie 12.1 Infrastruktura ochrony zdrowia, Poddziałanie 
12.1.3 Infrastruktura ochrony zdrowia o znaczeniu subregionalnym – SPR, w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 
2020”, zmienioną Uchwałą Nr 534/17 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 4 
kwietnia 2017 r., Uchwałą Nr 696/17 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 9 
maja 2017 r., Uchwałą Nr 1733/17 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 26 
października 2017 r., Uchwałą Nr 15/18 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
9 stycznia 2018 r., Uchwałą Nr 224/18 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
15 lutego 2018 r., Uchwałą Nr 895/18 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 24 
maja 2018 r., Uchwałą Nr 2067/18 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 6 
listopada 2018 r., oraz Uchwałą Nr 1677/19 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 12 września 2019 r., w ten sposób, że w Regulaminie konkursu, stanowiącym 
Załącznik do tej uchwały: 
1. w §22 ust. 2 wykreśla się zapis w brzmieniu:  
„2. Kwota alokacji przeznaczona na dofinansowanie wszystkich projektów w ramach 
konkursu wynosi 137 572 941,46 zł (słownie złotych: sto trzydzieści siedem milionów 
pięćset siedemdziesiąt dwa tysiące dziewięćset czterdzieści jeden 46/100), w tym 
129 930 000,00 zł ze środków EFRR oraz 7 642 941,46 zł ze środków Budżetu 
Państwa1. 

                                            
1 Środki z Budżetu Państwa przypisać można wyłącznie do projektów, które nie są objęte pomocą 
publiczną, pomocą de minimis lub nie są projektami generującymi dochód w rozumieniu art. 61 
rozporządzenia nr 1303/2013, zgodnie z §23 ust. 2 Regulaminu. Oznacza to, że na etapie rozstrzygania 



Alokacja podzielona jest na Subregiony w następujący sposób: 

 Krakowski Obszar Metropolitalny (KOM) – 24 162 467,61 zł, w tym: 

 22 820 108,30 zł. ze środków EFRR, 

 1 342 359,31 zł ze środków Budżetu Państwa, 

 Subregion tarnowski – 21 839 837,40 zł, w tym: 

 20 626 513,10 zł ze środków EFRR, 

 1 213 324,30 zł ze środków Budżetu Państwa, 

 Subregion sądecki – 24 715 345,74 zł, w tym: 

 23 342 270,98 zł. ze środków EFRR, 

 1 373 074,76 zł ze środków Budżetu Państwa, 

 Subregion podhalański – 28 821 645,90 zł, w tym: 

 27 220 443,27 zł. ze środków EFRR, 

 1 601 202,63 zł ze środków Budżetu Państwa, 

 Małopolska Zachodnia – 38 033 644,81 zł, w tym: 

 35 920 664,35 zł ze środków EFRR, 

 2 112 980,46 zł ze środków Budżetu Państw,” 
i przyjmuje się zapis w brzmieniu:  
„2. Kwota alokacji przeznaczona na dofinansowanie wszystkich projektów w ramach 
konkursu wynosi 141 263 295,72 zł (słownie złotych: sto czterdzieści jeden milionów 
dwieście sześćdziesiąt trzy tysiące dwieście dziewięćdziesiąt pięć 72/100), w tym 
133 620 354,26 zł ze środków EFRR oraz 7 642 941,46 zł ze środków Budżetu 
Państwa12. 
Alokacja podzielona jest na Subregiony w następujący sposób: 

 Krakowski Obszar Metropolitalny (KOM) – 27 852 821,87 zł, w tym: 

 26 510 462,56 zł. ze środków EFRR, 

 1 342 359,31 zł ze środków Budżetu Państwa, 

 Subregion tarnowski – 21 839 837,40 zł, w tym: 

 20 626 513,10 zł ze środków EFRR, 

 1 213 324,30 zł ze środków Budżetu Państwa, 

 Subregion sądecki – 24 715 345,74 zł, w tym: 

 23 342 270,98 zł. ze środków EFRR, 

 1 373 074,76 zł ze środków Budżetu Państwa, 

 Subregion podhalański – 28 821 645,90 zł, w tym: 

 27 220 443,27 zł. ze środków EFRR, 

 1 601 202,63 zł ze środków Budżetu Państwa, 

 Małopolska Zachodnia – 38 033 644,81 zł, w tym: 

 35 920 664,35 zł ze środków EFRR, 

 2 112 980,46 zł ze środków Budżetu Państwa.” 
2. w §22 ust. 3 wykreśla się zapis w brzmieniu:  
„3. Kwota, która może zostać zakontraktowana w ramach zawieranych umów 
o dofinansowanie projektów w przedmiotowym konkursie uzależniona jest od aktualnej 

                                            
konkursu pierwotna wysokość środków z Budżetu Państwa, a tym samy pierwotna kwota alokacji, może 
ulec zmniejszeniu. 
12 Środki z Budżetu Państwa przypisać można wyłącznie do projektów, które nie są objęte pomocą 
publiczną, pomocą de minimis lub nie są projektami generującymi dochód w rozumieniu art. 61 
rozporządzenia nr 1303/2013, zgodnie z §23 ust. 2 Regulaminu. Oznacza to, że na etapie rozstrzygania 
konkursu pierwotna wysokość środków z Budżetu Państwa, a tym samy pierwotna kwota alokacji, może 
ulec zmniejszeniu. 



w danym miesiącu wartości algorytmu wyrażającego w PLN miesięczny limit środków 
możliwych do zakontraktowania13 oraz od spełnienia ram wykonania14.” 
i przyjmuje się zapis w brzmieniu: 
„3. Kwota, która może zostać zakontraktowana w ramach zawieranych umów 
o dofinansowanie projektów w przedmiotowym konkursie uzależniona jest od aktualnej 
w danym miesiącu wartości algorytmu wyrażającego w PLN miesięczny limit środków 
możliwych do zakontraktowania13 oraz od spełnienia ram wykonania14, a także od 
nałożonych na dany projekt korekt finansowych i innych pomniejszeń wartości 
wydatków kwalifikowalnych.” 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                            
13 Kwota w EUR przeznaczona na dany nabór określona w załączniku nr 1 do Uchwały Nr 580/15 ZWM 
z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Realizacji Działań dla osi 1-13 na rok 2015 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 (w skrócie RPRD, uchwała z 
późn. zm.) * kurs księgowy publikowanego na stronie: 
http://www.ecb.int/stats/exchange/eurofxref/html/eurofxref-graph-pln.en.html z przedostatniego dnia 
kwotowania środków w Europejskim Banku Centralnym (EBC) w miesiącu poprzedzającym miesiąc, dla 
którego dokonuje się wyliczenia limitu alokacji środków wspólnotowych. 
14 Ramy wykonania – pula środków UE, ustanowiona w ramach RPO WM, która zostanie rozdzielona 
dopiero po osiągnięciu przez IZ celów pośrednich określonych dla 2018 roku, uzgodnionych z Komisją 
Europejską. 
13 Kwota w EUR przeznaczona na dany nabór określona w załączniku nr 1 do Uchwały Nr 580/15 ZWM 
z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Realizacji Działań dla osi 1-13 na rok 2015 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 (w skrócie RPRD, uchwała z 
późn. zm.) * kurs księgowy publikowanego na stronie: 
http://www.ecb.int/stats/exchange/eurofxref/html/eurofxref-graph-pln.en.html z przedostatniego dnia 
kwotowania środków w Europejskim Banku Centralnym (EBC) w miesiącu poprzedzającym miesiąc, dla 
którego dokonuje się wyliczenia limitu alokacji środków wspólnotowych. 
14 Ramy wykonania – pula środków UE, ustanowiona w ramach RPO WM, która zostanie rozdzielona 
dopiero po osiągnięciu przez IZ celów pośrednich określonych dla 2018 roku, uzgodnionych z Komisją 
Europejską. 

http://www.ecb.int/stats/exchange/eurofxref/html/eurofxref-graph-pln.en.html


UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 1923/19 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
24 października 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 260/17 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konkursu dla 
12 Osi priorytetowej Infrastruktura społeczna, Działanie 12.1 Infrastruktura ochrony 
zdrowia, Poddziałanie 12.1.3 Infrastruktura ochrony zdrowia o znaczeniu 
subregionalnym – SPR, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020”. 

Zmiana „Regulaminu konkursu dla 12 Osi priorytetowej Infrastruktura społeczna, 
Działanie 12.1 Infrastruktura ochrony zdrowia, Poddziałanie 12.1.3 Infrastruktura 
ochrony zdrowia o znaczeniu subregionalnym – SPR, w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020” obejmuje 
§22 ust. 2 oraz ust. 3. 

Modyfikacja dokonana w §22 ust. 3 dotyczy doprecyzowania że kwota, która może 
zostać zakontraktowana w ramach umowy o dofinansowanie projektu uzależniona jest 
także od nałożonych na dany projekt korekt finansowych i innych pomniejszeń wartości 
wydatków kwalifikowalnych. 

Zmiana w §22 ust. 2 polega na zwiększeniu kwoty EFRR możliwej do 
zakontraktowania w ramach Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego (KOM) o 
3 690 354,26 zł, tj. do kwoty 26 510 462,56 zł EFRR.  

Kwota środków Budżetu Państwa pozostaje na niezmienionym poziomie. 

Podniesienie alokacji spowodowane korzystnymi zmianami kursu euro w stosunku do 
złotego  i tym samym wyższą wartością środków PLN w algorytmie L (czyli kursem 
obowiązującym na moment kontraktacji) w działaniu 12.1 Infrastruktura ochrony 
zdrowia, w miesiącu październiku 2019 r. Zwiększenie alokacji ma na celu 
uzupełnienie dofinansowania dla projektów, które uzyskały częściowe dofinansowanie 
w poddziałaniu 12.1.3.  

Dokonana w ten sposób zmiana alokacji jest zgodna z zapisami Wytycznych w 
zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020, zatwierdzonych przez Ministra 
Inwestycji i Rozwoju dnia 13 lutego 2018 r. (podrozdział 6.6, pkt 7), ppkt b)). 

Zmiana dokonana jest w oparciu §22 ust. 5 oraz §45 Regulaminu konkursu dla 
poddziałania 12.1.3 Infrastruktura ochrony zdrowia o znaczeniu subregionalnym – 
SPR. 


	UCHWAŁA Nr 1923/19 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 24 października 2019 roku
	w sprawie zmiany Uchwały Nr 260/17 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konkursu dla 12 Osi priorytetowej Infrastruktura społeczna, Działanie 12.1 Infrastruktura ochrony zdrowia, Poddziałanie 12.1....
	§ 1.
	§ 3.
	§ 4.



